

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

23 - 25 Boulevard Lacombe

81000 ALBI

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	619,20	619,20			85,43	0,01
Immobilisations corporelles						
. Constructions	18 334,85	18 334,85			922,16	0,07
. Autres immobilisations corporelles	37 759,21	37 759,21			225,37	0,02
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	484 900,00		484 900,00	35,67	484 900,00	35,94
. Autres titres immobilisés	429,00		429,00	0,03	424,50	0,03
TOTAL (I)	542 042,26	56 713,26	485 329,00	35,71	486 557,46	36,07
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	19 513,90		19 513,90	1,44	8 360,08	0,62
Valeurs mobilières de placement	432 137,15	6 450,00	425 687,15	31,32	428 552,15	31,77
Disponibilités	427 060,07		427 060,07	31,42	424 235,31	31,45
Charges constatées d'avance	1 662,40		1 662,40	0,12	1 302,00	0,10
TOTAL (II)	880 373,52	6 450,00	873 923,52	64,29	862 449,54	63,93
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 422 415,78	63 163,26	1 359 252,52	100,00	1 349 007,00	100,00

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	1 315 482,90	96,78	1 327 354,19	98,39
Excédent ou déficit de l'exercice	13 656,32	1,00	-11 871,29	-0,87
Situation nette (sous total)	1 329 139,22	97,78	1 315 482,90	97,51
TOTAL (I)	1 329 139,22	97,78	1 315 482,90	97,51
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 377,89	0,40	12 079,15	0,90
Dettes fiscales et sociales	24 735,41	1,82	21 444,95	1,59
TOTAL (IV)	30 113,30	2,22	33 524,10	2,49
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 359 252,52	100,00	1 349 007,00	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	252 868,57		216 415,72		36 453	16,84
Ventes de biens et services						
- Ventes de prestations de services	2 686,68		11 351,84		-8 665	-76,33
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	10 460,00		17 545,93		-7 085	-40,37
- Ressources liées à la générosité du public						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	18 074,10		2 987,55		15 087	505,09
Autres produits			0,19			
Total des produits d'exploitation (I)	284 089,35		248 301,23		35 788	14,41
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Autres achats et charges externes	137 123,44		92 078,48		45 045	48,92
Salaires et traitements	97 191,34		112 343,25		-15 152	-13,48
Charges sociales	39 503,29		43 663,57		-4 160	-9,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 232,96		5 349,35		-4 117	-76,96
Autres charges	8,54				8	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	275 059,57		253 434,65		21 625	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 029,78		-5 133,42		14 162	275,90
PRODUITS FINANCIERS:						
Autres intérêts et produits assimilés	8 288,54		8 314,43		-26	-0,30
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	3 585,00		8 805,00		-5 220	-59,27
Total des produits financiers (III)	11 873,54		17 119,43		-5 246	-30,63
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	6 450,00		3 585,00		2 865	79,92
Total des charges financières (IV)	6 450,00		3 585,00		2 865	79,92
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 423,54		13 534,43		-8 111	-59,92
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	14 453,32		8 401,01		6 052	72,04
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Total des produits exceptionnels (V)						
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion			19 475,30		-19 475	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)			19 475,30		-19 475	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			-19 475,30		19 475	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	797,00		797,00			0,00
Total des produits (I + III + V)	295 962,89		265 420,66		30 542	11,51
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	282 306,57		277 291,95		5 015	1,81

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN
COMPTES DE RESULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COMPTES DE RESULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
-------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EXCEDENT OU DEFICIT	13 656,32	-11 871,29	25 527	215,04
---------------------	-----------	------------	--------	--------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	619,20	619,20			85,43	0,01
205000 Logiciels	619,20		619,20	0,05	619,20	0,05
280500 Amort logiciels		619,20	-619,20	-0,04	-533,77	-0,03
Immobilisations corporelles						
. Constructions	18 334,85	18 334,85			922,16	0,07
213500 Inst.gene.agenc.amenag.const	18 334,85		18 334,85	1,35	18 334,85	1,36
281350 Amort install tech mat outill		18 334,85	-18 334,85	-1,34	-17 412,69	-1,28
. Autres immobilisations corporelles	37 759,21	37 759,21			225,37	0,02
218100 Inst.gene.agenc.amenag.divers	17 887,37		17 887,37	1,32	17 887,37	1,33
218300 Mat.bureau & informatiques	10 643,98		10 643,98	0,78	10 643,98	0,79
218400 Mobilier	9 227,86		9 227,86	0,68	9 227,86	0,68
281810 Amort install gene.ag.amenag.		17 887,37	-17 887,37	-1,31	-17 887,37	-1,32
281830 Amort mat. bureau et informat.		10 643,98	-10 643,98	-0,77	-10 418,61	-0,76
281840 Amort. mobilier		9 227,86	-9 227,86	-0,67	-9 227,86	-0,67
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	484 900,00		484 900,00	35,67	484 900,00	35,94
261000 Titre de participation	484 900,00		484 900,00	35,67	484 900,00	35,94
. Autres titres immobilisés	429,00		429,00	0,03	424,50	0,03
271000 Parts sociales	429,00		429,00	0,03	424,50	0,03
TOTAL (I)	542 042,26	56 713,26	485 329,00	35,71	486 557,46	36,07
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	19 513,90		19 513,90	1,44	8 360,08	0,62
468700 Divers pdts a recevoir	19 513,90		19 513,90	1,44	8 360,08	0,62
Valeurs mobilières de placement	432 137,15	6 450,00	425 687,15	31,32	428 552,15	31,77
503002 Action capitol tresor	20 058,26		20 058,26	1,48	20 058,26	1,49
506014 Cred ag 4.20% 10-22	25 022,75		25 022,75	1,84	25 022,75	1,85
506016 Cred.agric.4.10%12	20 016,80		20 016,80	1,47	20 016,80	1,48
506017 Credit agric.1022 mf00761	18 423,74		18 423,74	1,36	18 423,74	1,37
506018 Credit agric. 1022 mf00762	20 025,80		20 025,80	1,47	20 025,80	1,48
506019 Credit agricole 2.80% 13-140323	10 014,80		10 014,80	0,74	10 014,80	0,74
506021 Cred agric 3.39% 23	20 000,00		20 000,00	1,47	20 000,00	1,48
506025 Cred.agr.3%14tsr	20 000,00		20 000,00	1,47	20 000,00	1,48
506026 Credit agr 2.7% 15-150725	50 000,00		50 000,00	3,68	50 000,00	3,71
506027 Casa 2.80% 16 tsr	20 000,00		20 000,00	1,47	20 000,00	1,48
506028 Cr.agricole 2.8% 16-210726 tsr	20 000,00		20 000,00	1,47	20 000,00	1,48
506029 Casa 2.50%26 indx	30 000,00		30 000,00	2,21	30 000,00	2,22
506030 Souscription ca sa 1,15%29	10 000,00		10 000,00	0,74	10 000,00	0,74
507011 Sg obligation issuer tv17-120727	148 575,00		148 575,00	10,93	148 575,00	11,01
590600 Depreciation des obligations		6 450,00	-6 450,00	-0,46	-3 585,00	-0,26
Disponibilités	427 060,07		427 060,07	31,42	424 235,31	31,45
512100 Credit agricole	27 439,92		27 439,92	2,02	23 693,52	1,76
512101 Credit agricole livret	5 789,60		5 789,60	0,43	5 786,71	0,43
512200 Societe generale	43 409,92		43 409,92	3,19	44 486,24	3,30
512201 Societe generale livret appro	308 141,94		308 141,94	22,67	307 834,15	22,82
512600 Btp banque	42 278,69		42 278,69	3,11	42 434,69	3,15
Charges constatées d'avance	1 662,40		1 662,40	0,12	1 302,00	0,10
486000 Charges const.avance	1 662,40		1 662,40	0,12	1 302,00	0,10
TOTAL (II)	880 373,52	6 450,00	873 923,52	64,29	862 449,54	63,93
Frais d'émission des emprunts (III)						

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF

Exercice clos le

31/12/2021

(12 mois)

Exercice précédent

31/12/2020

(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 422 415,78	63 163,26	1 359 252,52	100,00	1 349 007,00	100,00

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	1 315 482,90	96,78	1 327 354,19	98,39
106800 Autres reserves	1 315 482,90	96,78	1 327 354,19	98,39
Excédent ou déficit de l'exercice	13 656,32	1,00	-11 871,29	-0,87
Situation nette (sous total)	1 329 139,22	97,78	1 315 482,90	97,51
TOTAL (I)	1 329 139,22	97,78	1 315 482,90	97,51
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 377,89	0,40	12 079,15	0,90
408100 Fournisseurs fres non parvenues	5 377,89	0,40	12 079,15	0,90
Dettes fiscales et sociales	24 735,41	1,82	21 444,95	1,59
428200 Dettes prov.pour congés payés	7 262,00	0,53	8 021,00	0,59
431000 Urssaf	9 473,00	0,70	5 875,00	0,44
437500 Pro btp	2 565,32	0,19	2 303,06	0,17
437510 Prevoyance pro btp	931,09	0,07	746,89	0,06
438200 Prov. ch. soc. sur congés payés	2 900,00	0,21	3 140,00	0,23
442100 Prélèvement à la source	807,00	0,06	562,00	0,04
448600 Etat charges à payer	797,00	0,06	797,00	0,06
TOTAL (IV)	30 113,30	2,22	33 524,10	2,49
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 359 252,52	100,00	1 349 007,00	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		252 868,57				216 415,72				36 453		16,84	
756100 Cotisations droit d'entree		372,00				341,00				31		9,09	
756210 Cotisation des membres annee n		194 409,29				159 495,28				34 914		21,89	
756220 Cotisation des membres annee n-1		57 869,68				55 549,14				2 320		4,18	
756230 Cotisation des membres annee n-2		57,64				1 030,30				-973		-94,46	
756280 Cotisation des membres annee n-7		20,08								20		N/S	
756300 Cotisation des membres 2010		139,88								139		N/S	
Ventes de biens et services													
- Ventes de prestations de services		2 686,68				11 351,84				-8 665		-76,33	
708350 Part timbrage		2 686,68				2 071,84				615		29,70	
708360 Participation formation						9 280,00				-9 280		-100,00	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		10 460,00				17 545,93				-7 085		-40,37	
741000 Subvention ffb midi pyrenees		10 460,00				10 828,00				-368		-3,39	
744000 Subvention ffb france						6 717,93				-6 717		-100,00	
- Ressources liées à la générosité du public													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		18 074,10				2 987,55				15 087		505,09	
791000 Transfert de charges		9 931,47				610,67				9 321		N/S	
791400 Transf.charges de personnel		8 142,63								8 142		N/S	
791401 Transfert de charges activité partielle						2 376,88				-2 376		-100,00	
Autres produits						0,19							
758100 Produits divers						0,19							
Total des produits d'exploitation (I)		284 089,35				248 301,23				35 788		14,41	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Autres achats et charges externes		137 123,44				92 078,48				45 045		48,92	
606100 Electricite et eau		1 728,46				1 466,92				262		17,87	
606120 Frais carburant developpeur		2 243,74				1 397,97				846		60,56	
606400 Fourn.administratives		3 200,43				1 574,24				1 626		103,30	
613200 Locations immobilieres		12 000,00				12 000,00						0,00	
613510 Location photocopieur						1 042,56				-1 042		-100,00	
613511 Location materiel infor hp		3 186,72				3 729,60				-543		-14,55	
613515 Location visioconference		1 630,48				1 630,48						0,00	
613520 Location voiture		4 530,73				3 797,28				733		19,30	
614000 Charges locatives selon bail		4 800,00				3 365,65				1 435		42,64	
615100 Entretien et reparation		56,23				356,71				-300		-84,26	
615600 Maintenance informatique		1 693,20				183,60				1 510		825,14	
616000 Prime d'assurance		2 350,46				2 303,72				47		2,04	
618100 Documentation generale		3 269,22				3 579,71				-310		-8,65	
618110 Abonnements journaux		652,00				713,34				-61		-8,55	
618500 Frais colloques.seminaire.conf		39 148,99				20 699,20				18 449		89,13	
622200 Commission ccp sur collecte cotisations		1 250,28				993,67				257		25,88	
622600 Honoraires fid sud		2 400,00				2 339,96				61		2,61	
622605 Honoraires kpmg		4 726,90				9 188,02				-4 462		-48,55	
622620 Honoraires e-btp salaires		925,32				1 166,57				-241		-20,66	
623000 Publicite		10 778,87				780,00				9 998		N/S	
623800 Divers cotisations dons		2 953,00				3 933,00				-980		-24,91	
623810 Dons et cadeaux		510,00				399,00				111		27,82	
625100 Voyages et deplac seminaires		2 545,43								2 545		N/S	
625110 Frais deplacement developpeur		2 371,46				1 609,01				762		47,36	
625120 Frais deplacement mandataires fd		2 552,95				1 672,02				880		52,63	
625130 Frais deplacement SG		45,60								45		N/S	
625700 Receptions		2 599,65				2 447,51				152		6,21	
625710 Receptions evenements		10 621,02								10 621		N/S	
626110 Frais postaux		3 195,82				3 261,82				-66		-2,01	

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
626120 Maintenance loc machine a affranchir	468,00	468,00		0,00
626130 Frais portage courrier	1 676,40	1 628,40	48	2,95
626210 Frais telephone et internet	4 068,45	3 927,71	141	3,59
627000 Serv.bancaires & assimilees	846,63	422,81	424	100,47
628400 Frais de recrutement de personnel	2 097,00		2 097	N/S
Salaires et traitements	97 191,34	112 343,25	-15 152	-13,48
641000 Remuneration du personnel	96 954,28	107 992,67	-11 038	-10,21
641200 Conges payes	-759,00	1 707,00	-2 466	-144,45
641400 Indemnites et avantages divers	290,40	266,70	24	9,02
641401 Indemnité activite partielle		2 376,88	-2 376	-100,00
641410 Indemnités journalières	705,66		705	N/S
Charges sociales	39 503,29	43 663,57	-4 160	-9,52
645100 Cotisations a l'urssaf	26 228,64	28 543,74	-2 315	-8,10
645310 Cotisations retraite	7 521,82	7 398,58	123	1,66
645340 Prevoyance pro btp	4 918,31	6 308,71	-1 390	-22,03
645890 Charges sociales / cp	-240,00	370,00	-610	-164,85
647500 Medecine de travail pharmacie	252,00	237,60	15	6,33
648000 Plan de retraite	822,52	804,94	18	2,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 232,96	5 349,35	-4 117	-76,96
681110 Dot.amt immo incorporelles	85,43	206,40	-121	-58,73
681120 Dot.amt.immo corporelles	1 147,53	5 142,95	-3 995	-77,68
Autres charges	8,54		8	N/S
658000 Charges div. de gest.courante	8,54		8	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	275 059,57	253 434,65	21 625	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 029,78	-5 133,42	14 162	275,90
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	8 288,54	8 314,43	-26	-0,30
764000 Revenus des obligations	7 972,60	7 972,60		0,00
768000 Interets parts sociales	5,26	5,45		0,00
768001 Interets du compte sur livret	310,68	336,38	-26	-7,73
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	3 585,00	8 805,00	-5 220	-59,27
786650 Rep.provis.deprec.vmp	3 585,00	8 805,00	-5 220	-59,27
Total des produits financiers (III)	11 873,54	17 119,43	-5 246	-30,63
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	6 450,00	3 585,00	2 865	79,92
686650 Depreciation des obligations	6 450,00	3 585,00	2 865	79,92
Total des charges financières (IV)	6 450,00	3 585,00	2 865	79,92
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 423,54	13 534,43	-8 111	-59,92
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	14 453,32	8 401,01	6 052	72,04
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Total des produits exceptionnels (V)				

FEDERATION DU BATIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS DU TARN

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		19 475,30	-19 475	-100,00
671000 Charg.excep.oper.gestion		19 475,30	-19 475	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)		19 475,30	-19 475	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-19 475,30	19 475	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)	797,00	797,00		0,00
695100 Impots bnf/activités lucrative	797,00	797,00		0,00
Total des produits (I + III + V)	295 962,89	265 420,66	30 542	11,51
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	282 306,57	277 291,95	5 015	1,81
EXCEDENT OU DEFICIT	13 656,32	-11 871,29	25 527	215,04
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				